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gøre en god Forretning, og saa er det, jeg 
siger, at saa er det rigtigt, at man lader 
dem, der virkelig kan betale den høje Dis- 
konto, faa Laanekapital en, thi det maa 
være Folk, der har kalkuleret deres Forret- 
ning saaledes, at de kan bære det. Diskon- 
toens Højde kan jo dog ikke sættes af Hen- 
syn til Klodrianer, som siger: 홢Jeg kan ikke 
gøre noget ud af mine Penge, og derfor maa 
jeg have dem til saa lav Rente som muligt." 
Hvad jeg her siger, er for: øvrigt ganske i 
Overensstemmelse med, hvad man saa at 
sige har kunnet læse i en hvilken som helst 
Nationaløkonomi. 

Jeg vil endnu kun gøre en lille Be- 
mærkning, ogsaa til det ærede Medlem. 
Naar han siger, at hvad jeg har sagt om 
Spekulation, ikke stemmer med de Op- 
lysninger, Valutaudvalget har faaet, saa 
kan man se, hvor langt det er fra, at Valuta- 
ud valget er i Stand til at skaffe sig de Oplys- 
ninger, det skulde have, og saa bliver man 
endnu mere forundret over, at det paatager 
sig Ansvaret for at være en Slags Over- 
nationalbank. 

Hauch: Det forekommer mig at være 
en noget dristig Flothed, det ærede Medlem 
tiltager sig med sin sidste Udtalelse baade 
overfor Valutaud valg et og de alvorlige For- 
handlinger, det har ført, og de Mennesker, 
det har konfereret med om disse Spørgs- 
maal. Jeg vilde tro, det ærede Medlem fik 
meget svært ved at staa bagved disse Ud- 
talelser, dersom der skulde foregaa en vir- 
kelig Undersøgelse af dette Forhold. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 60 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Jeg ser mig ikke i Stand til at opgive 

Tid og Dagsorden for Tingets næste Møde. 
Herom vil ærede Medlemmer modtage nær- 
mere Meddelelse gennem Bureauet. 

Mødet hævet Kl. 440. 

9 d e  Møde. 

Torsdag den 6. August Kl. 10. 

Formanden: Ved Skrivelse af Gaars 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Likvidation af den 
danske Andelsbank, Andelsselskab med be- 
grænset Ansvar, 

hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. 
Eksemplarer er omdelt. 

Den eneste paa Dagsordenen opførte 
Sag kan ikke behandles i dette Møde uden 
Tingets Samtykke, men hvis ingen gør 
Indsigelse, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Første Behandling al Forslag til Lov 
om Likvidation af den danske Andelsbank, 
Andelsselskab med begrænset Ansvar. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 9). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for Industri, Handel og 
Søfart (Stauning): Det Forslag til Lov 
om Likvidation af den danske Andelsbank, 
Andelsselskab med begrænset Ansvar, som 
jeg har den Ære at fremsætte, er, som 
man vil vide, udstedt som foreløbig Lov 
den 3. Juni i Medfør af Grundlovens § 25, 
hvorefter det med en Tilføjelse, der ikke 
angaar selve Sagen, enstemmigt er vedtaget 
af Folketinget. Den Bank, det her drejer 
sig om at bringe i Likvidation, lukkede 
den 2. Juni, og Bankens Bestyrelse an- 
modede umiddelbart efter Lukningen om, 
at der straks maatte blive tilvejebragt 
Lovhjemmel for en Likvidation, hvorved 
altsaa almindelig Konkursbehandling kunde 
undgaas. Selve denne Banks Lukning var 
jo en særdeles beklagelig Tildragelse; men 
det syntes af alt, hvad der forelaa fra den 
seneste Tid før Lukningen, at "Tilliden til 
Banken i de Kredse, hvorfra den var ud- 
gaaet, havde tabt sig, og at Forsøgene 
paa at skaffe nye Midler til den maatte 


